平成28年10月31日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表取締役会長CEO 早川 与規

（コード 2497 東証マザーズ）

平成29年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月10日に公表した平成29年３月期通期連結業績予想を下記の

とおり修正しましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

平成29年３月期通期連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

※当社の平成29年３月期通期連結業績予想は売上高と営業利益をレンジ予想しております。

２．修正の理由

 前回決算発表時において、平成29年３月期の業績予想を非開示としておりましたが、今般予想値を

得ましたので、お知らせいたします。

 前期（平成28年３月期）に、投資先の（株）富士山マガジンサービスの上場に伴う株式売却益等に

よりインベストメント事業セグメントで売上高1,916百万円、営業利益1,798百万円を計上したため、

注力事業（アドテク事業及びスマホコンテンツ事業）への先行投資を強化致しました。

 平成29年３月期は、前期の先行投資が功を奏して注力事業の成長が加速したことによって、連結売

上高は前期比増収となる見通しであります。また、インベストメント事業セグメントの減益が要因と

なって連結営業利益は前期比減益となる見通しであるものの、広告事業及びコンテンツ事業の各セグ

メントは増益となる見込みです。

 なお、当社グループが属するインターネット関連市場は、事業環境の変化が激しく不確定要素が大

きいため、レンジ形式での予想とさせていただきます。

売上高 営業利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

 －

百万円

－

今 回 修 正 予 想 （ B ） 13,000 ～14,500 700 ～1,000

増 減 額 （ B － A ）  － －

増 減 率 （ ％ ）  － －

（ご参考）前期通期実績

（平成28年３月期）
11,131 1,509

2

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp